
 

  
 

Orientering om genbrugskrus og bæredygtighed ift. 
uddeling af arrangementspuljen 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningen ved en fejl har 

givet det indtryk, at genanvendelige krus er lige så bæredygtige som 

genbrugskrus. Begge typer krus lever op til bæredygtighedskriteriet for 

Arrangementspuljen, som blev vedtaget på mødet den 25. november 

2024. Men genbrugskrus er, såfremt de tilbageleveres og genbruges, i 

de fleste tilfælde mere bæredygtige.  

 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets beslutning på mødet den 

25. november 2024 om at inkludere bæredygtighed som et pointgi-

vende kriterium i Arrangementspuljen, har forvaltningen ved en fejl gi-

vet det indtryk, at genanvendelige krus er lige så bæredygtige som gen-

brugskrus.  

Efterfølgende har forvaltningen haft mulighed for at udfolde vurderin-

gen af niveauerne af bæredygtighed for hhv. genbrugskrus og de nye 

løsninger for genanvendelse (omsmeltning) på baggrund af et politi-

kerspørgsmål fra Christopher Røhl (B) fra den 20. december 2024. Vur-

deringen er derfor, at med de løsninger vi har i dag, så er genbrugskrus 

generelt mere bæredygtige end genanvendelige krus – på trods af de 

usikkerheder og variationer som adfærden og den deraf mulige håndte-

ring af krusene giver. Genanvendelige krus er fortsat en bæredygtig løs-

ning, men de er ikke lige så bæredygtige som genbrugskrus. 

Forvaltningen har en løbende dialog med arrangører og producenter af 

forskellige løsninger, og hvis der er anledning til det, vil forvaltningen 

indstille nye tiltag, der kan højne bæredygtighedsniveauet for byens ar-

rangementer.  

 

05-02-2025 

Sagsnummer i F2 

2025 - 2367 

 

Dokumentnummer i F2 

180580 

 

Sagsnummer i eDoc 

2025-0035161 

 

 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndig-

hed 

Njalsgade 13 

2300 København S 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

Notat 

 



 

 2/2 

 

 

Politisk handlerum 

Beslutningen om at inkludere genanvendelige krus som pointgivende i 

forhold til bæredygtighed, kan ændres ved politisk beslutning i Teknik- 

og Miljøudvalget. Teknik- og Miljøudvalget kan enten beslutte, at gen-

anvendelige krus ikke indgår som pointgivende, eller at både genbrugs-

krus og genanvendelige krus udgår som en del af bæredygtighedskrite-

riet.  

  

Teknik- og Miljøudvalget kan også ændre beslutningen om at inkludere 

bæredygtighed som pointgivende i Arrangementspuljen. 

 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, kan forvaltningen offentlig-

gøre materialet til den kommende ansøgningsrunde til Arrangements-

puljen 2025, med mindre medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget øn-

sker at løfte sagen til fornyet politisk stillingtagen. Arrangementspuljen 

skal planmæssigt snarligt offentliggøres med henblik på, at arrangører 

kan ansøge puljen. Det kan forsinke offentliggørelsen af ansøgningspro-

cessen om tilskud fra Arrangementspuljen, hvis der skal være en fornyet 

politisk stillingtagen i denne tilskudsrunde. 
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